Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Зубковская основная общеобразовательная школа №20

(МБОУ Зубковская ООШ №20)

Приказ

20.06.2024 № 39/1

О назначении ответственного по введению учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд(технология)» в МБОУ Зубковской ООШ №20 с |

сентября 2024 года

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 8, подпункта 1 пункта | статьи 9, частью

65 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», пунктом 3 статьи 1 ФЗ от 19. Декабря 2023 года №618-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, ПРИКАЗА

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», плана мероприятий («дорожной карты») по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и

«Труд(технология)» в Свердловской области на 224 год, утвержденной Министерством

образования и молодежной политики Свердловской области 17.04.2024, с целью

планирования деятельности по введению учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд(технология)» в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Тугулымского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пустынникову Л.С., заместителя директора по УР, назначить ответственной за

составление и реализацию плана мероприятий(«дорожной карты») по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд

(технология)» в МБОУ Зубковской ООШ №20 с 1 сентября 2024 года

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.\

Директор МБОУ Зубковской о0Ш/№20: Нет Т.Г. Ермохина
7 т 075м Ш \ | у .]
1355 |

| ее ов
\\ :. о $2

С приказом ознакомлена: УС т о — /Л.СПустынникова